人事部关于印发《关于加强人事部机关基础工作的意见》的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/316/2021_2022__E4_BA_BA_

E4_BA_8B_E9_83_A8_E5_c80_316521.htm 人事部关于印发《关

于加强人事部机关基础工作的意见》的通知(国人厅发〔2006

〕170号)部内各司级单位： 《关于加强人事部机关基础工作

的意见》已经10月17日部务会讨论通过，现印发给你们，请

结合实际抓好贯彻落实。 二○○六年十月二十三日关于加强

人事部机关基础工作的意见 近年来，部党组高度重视机关基

础建设工作，多次强调要着眼长远，着眼发展，把基础工作

作为一项重要工作来抓。各单位逐步加大基础工作力度，在

基本制度建设、基础资料积累、基本功训练等方面取得了明

显成效。但也应看到，与新形势新任务的要求相比，各单位

的基础工作还有较大差距，有的单位规章制度还不全不细，

制度落实也不到位，一些重要的工作资料没有建档，相关辅

助材料没有积累整理，信息化程度还不高，有的同志基本功

还不够扎实，等等。这些问题需要引起高度重视，切实加以

改进。 为更好地推进新时期新阶段各项人事人才工作，进一

步加强人事部机关自身建设，不断提高工作质量和工作效率

，现就加强我部基础工作提出如下意见： 一、要进一步重视

加强基础工作 加强基础工作，是贯彻落实科学发展观、提高

决策水平和实现各项工作持续发展的重要前提；是保持工作

连续性和政策连续性、确保各项工作在原有基础上不断推进

的必要条件；是加强内部建设、提高干部职工素质的重要途

径，具有很强的现实针对性和长远意义。 加强基础工作是一

项长期任务。各单位领导要以高度的工作责任感和强烈的事

业心，切实把这项工作作为一件大事来抓，认真分析基础工

作方面存在的问题和薄弱环节，采取有力措施，抓紧、抓实

、抓出成效。 二、加强基础工作的目标和主要任务 加强基础

工作的目标是： 基本制度健全，就是要做到工作职责清晰，

工作程序明确，工作要求具体，工作运转规范有序。 基础资

料完整，就是要做到重要工作及时建档，历史资料有据可查

，辅助材料相对齐全，基础数据全面准确。 基本功扎实，就

是要做到工作人员业务知识全面，相关法规政策熟悉，基本

技能熟练，具有较强的办文、办事、办会能力。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com